  REG-2D
   Eilgangventil
 für Differenzialzylinder
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: REG-2D_00_03D.doc 1/10
we
 e
ng
in

s
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
REG  2D          270
00  01  02 03 04 05  06 07
00 Produktgruppe Eilgangventil REG
01 Bauform Standardbauform für Differenzialzylinder 2D
250 l/min Bohrungsdurchmesser 21,0 mm 996
400 l/min Bohrungsdurchmesser 27,0 mm 997
800 l/min (links)   Bohrungsdurchmesser 35,0 mm 998
800 l/min (rechts) Bohrungsdurchmesser 35,0 mm 993
02 Anschlüsse Flanschanschluss
1000 l/min Bohrungsdurchmesser 40,0 mm 999
Anschluss 996: 250 l/min 250
Anschluss 997: 400 l/min 400
Anschluss 993 und 998: 800 l/min 800
03 Eingangsvolumenstrom
Anschluss 999: 1000 l/min 999
320 bar (nur bei Anschluss 996) 320
04 Zulässiger Maximaldruck
420 bar 420
05 Betätigung Automatische Umschaltung bei einstellbarem Umschaltdruck 000000
06 Umschaltdruck Umschaltung vom Eilgangbetrieb in den Kraftgang, Standardeinstellung 270bar XXX
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale         verfügbar        nicht verfügbar
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen
Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
Bezeichnung Typenschlüssel Ident Nr.
REG-2D 250LPM 320BAR 270BAR FLANGE REG -2D -996 -250 -320 -000000 -270 -FL 136.914.307.9
REG-2D 400LPM 420BAR 270BAR FLANGE REG -2D -997 -400 -420 -000000 -270 -FL 137.914.324.9
REG-2D 800LPM 420BAR 270BAR FLANGE REG -2D -998 -800 -420 -000000 -270 -FL 138.914.315.9
REG-2D 1000LPM 320BAR 270BAR FLANGE REG -2D -999 -999 -420 -000000 -270 -FL 139.914.305.9
  REG-2D
   Eilgangventil
 für Differenzialzylinder
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: REG-2D_00_03D.doc 5/10
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform
Das Ventil ist geeignet, Differenzialzylinder im Eilgangbetrieb (Zylinderbodenseite und Zylinderstangenseite sind verbunden) oder im Kraftbe-
trieb (Zylinderbodenseite und Zylinderstangenseite sind nicht verbunden) zu betreiben. Eine separate Tank- oder Leckölverbindung ist nicht
notwendig.  Die Ventile sind für Rücklaufdrücke bis zu 80 bar ausgelegt. Für die Anschlussgröße 996 (250 l/min) beträgt der maximal zulässi-
ge Rücklaufdruck 30 bar.
4.2 Merkmal 2: Anschlüsse
Ansicht auf das Eilgangventil
4.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Der maximale Eingangsvolumenstrom beträgt bei den verschiedenen Anschlussgrößen:
4.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck an den Eingängen und den Ausgängen des Eilgangventils beträgt 420 bar, bei der Anschlussgröße 996 (250
l/min) beträgt der max. Druck 320 bar.
4.5 Merkmal 5: Betätigung
Die Umschaltung des Eilgangventils vom Eilgang in den Kraftgang erfolgt automatisch, wenn ein bestimmter, einstellbarer Druck in der Bo-
denseite des angeschlossenen Zylinders überschritten wird. Siehe Merkmal 6: Umschaltdruck
4.6 Merkmal 6: Umschaltdruck
Der Druck bei dessen Überschreiten das Ventil vom Eilgang in den Kraftgang umschaltet. Ein Zurückschalten zurück in den Eilgang erfolgt
bei  einem um ca. 10% niedrigeren Druck.
Anschluss-
bezeichnung
1 Anschlussgröße 996
(250 l/min)
1 Anschlussgröße 997
(400 l/min)
2 Anschlussgröße 993
3 Anschlussgröße 998
(800 l/min)
3 Anschlussgröße 999
 (1000 l/min)
AS, AZ, BS D 21,0 D 27,0 D 35,0 D 40,0
MX, MY, MAS, MBS,
MAZ
Minimess M8x1 7/16 – 20 UNF
Maßbezeichnung
A 56 66 40 58
B 30 39 60 57
C 30 39 60 57
D 55 56 40 58
E 37 43 70 70
F 53 57 70 70
Anschlussgröße Max. Eingangsvolumenstrom [l/min]
996 250
997 400
993, 998 800
999 1000
  REG-2D
   Eilgangventil